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OR-BRZ.0002.9.2019.AM 

 

 

PROTOKÓŁ  NR IX/19 

Z  IX SESJI  RADY  POWIATU  W  KOSZALINIE 

z dnia 24 czerwca 2019 r.  

 

1. Otwarcie obrad.  

 

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie, ul. Racławicka 13,  

w sali konferencyjnej nr 409 Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz 

Grabarek o godzinie 11.00 otworzył sesję słowami „Otwieram obrady  

IX sesji Rady Powiatu w Koszalinie w dniu 24 czerwca 2019 r.”  

 

2. Stwierdzenie kworum.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek, na podstawie listy 

obecności radnych stwierdził, że w obradach uczestniczy,  zgodnie z listą 

obecności, 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

19 radnych stanowi kworum i oznacza, że Rada posiada zdolność do 

podejmowania prawomocnych uchwał w sprawach objętych porządkiem 

obrad.    

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Następnie Ww. powitał gości przybyłych na IX sesję Rady Powiatu  

w Koszalinie, Zarząd Powiatu, Skarbnika i Sekretarza Powiatu, 

naczelników wydziałów Starostwa, dyrektorów jednostek organizacyjnych 

Powiatu oraz lokalne media.  

Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
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Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad Przewodniczący Rady  

poinformował, że uchwałą Prezydium Zarząd Oddziału Okręgowego 

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Koszalinie wyróżnił odznaką „Serce na 

Dłoni”:  

1. pracowników Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  

w Warninie:   

1) Panią Beatę Lisak, 

2) Pana Arkadiusza Krakowiaka, 

3) Pana Ryszarda Pałczyńskiego. 

 

2. pracowników Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach: 

1) Panią Zofię Jabłońską,  

2) Panią Danutę Kościelską, 

3) Panią Małgorzatę Kołodziej, 

4) Panią Martę Majcher,  

5) Panią Bożenę Pudło, 

6) Panią Sylwię Sasorską, 

7) Panią Krystynę Wojnowską, 

8)  Panią Iwonę Żydowicz 

 

Ww. odznaczenia wręczył Starosta Koszaliński Marian Stanisław 

Hermanowicz, Henryk Zabrocki - Prezes Zarządu i Wanda Kielar - 

Sekretarz Zarządu  Oddziału Okręgowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 

w Koszalinie.     

 

Następnie Przewodniczący Rady, w imieniu Rady i Zarządu Powiatu,  

odczytał list gratulacyjny skierowany do Radnego Krzysztofa 

Orlikowskiego za zajęcie I miejsca w Polsce w kategorii weteranów 
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podczas zawodów o Puchar Polskiej Akademii Ju - Jitsu, po czym wręczył 

Radnemu z tej okazji upominek.  

 

O godzinie 1115 Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek ogłosił  

przerwę w sesji Rady Powiatu w Koszalinie. O godzinie 1125 wznowił 

obrady.  Po przerwie na salę obrad nie powróciła Radna Joanna Marzena 

Czerwińska, Radna Elżbieta Góral, Radny Marek Paweł Gil. Rada Powiatu 

w Koszalinie obraduje w składzie 16 radnych.    

 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag ani propozycji zmian do 

porządku obrad stanowiącego załącznik nr 3 do protokołu.   

  

4. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie  

z dnia 18 kwietnia 2019 r.   

 

Na salę obrad przybyła Radna Elżbieta Góral (godz. 1126) i Radny Marek 

Paweł Gil (godz. 1129). Rada Powiatu w Koszalinie obraduje w składzie  

18 radnych.  

 

Protokół Nr VIII/19 z VIII sesji Rady Powiatu w Koszalinie z dnia  

18 kwietnia 2019 r. został przyjęty bez uwag. 

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.   

 

5. Sprawozdanie Starosty z działania Zarządu w okresie między 

sesjami. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z działania Zarządu w okresie między sesjami, stanowiące załącznik nr 5 

do protokołu.   

 

6. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 

powierzonych do wykonania Zarządowi z VIII sesji. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie bez uwag przyjęła sprawozdanie Starosty  

z wykonania uchwał Rady powierzonych do wykonania Zarządowi z VIII 

sesji, stanowiące załącznik nr 6 do protokołu.   

   

7. Wystąpienia obywatelskie.  

 

Nikt z obecnych na sali obrad nie zgłosił chęci zabrania głosu w ramach 

wystąpień obywatelskich.  

  

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego 

„Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego” Bibliotece Publicznej 

Gminy Biesiekierz. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że 

Kapituła Medalu pozytywnie rozpatrzyła wniosek Starosty Koszalińskiego 

w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla Powiatu 

Koszalińskiego” Bibliotece Publicznej Gminy Biesiekierz.  Następnie 
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zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały? Uwag nie wniesiono. Przewodniczący Rady 

przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 17 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 1. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr IX/76/19 z dnia 24 czerwca 

2019 r. w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla 

Powiatu Koszalińskiego” Bibliotece Publicznej Gminy Biesiekierz. 

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek dokonał aktu 

wręczenia Medalu na ręce Pani Agnieszki Hryniewicz Dyrektora 

Biblioteki Publicznej Gminy Biesiekierz. 

Pani Agnieszka Hryniewicz, w imieniu swoim i podległych pracowników,  

podziękowała Radzie za uznanie zasług Biblioteki.   

 

9. Raport o stanie Powiatu Koszalińskiego za 2018 rok: 

 

 Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Koszalińskiego za rok 

2018 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że:  

1) zgodnie z art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
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powiatowym Zarząd Powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie 

Powiatu raport o stanie powiatu,  

2) raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz 

uchwał Rady Powiatu.  

3) rada powiatu rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana 

jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia Zarządowi 

absolutorium.  

4) nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się 

debatę. W debacie nad raportem o stanie powiatu mieszkańcy powiatu 

mogą zabierać głos. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie 

nad  Raportem, składa do Przewodniczącego Rady Powiatu w Koszalinie 

pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 150 osób.    

5) w sprawie udziału w debacie nad raportem nie wpłynęło żadne 

zgłoszenie mieszkańca.  

Wicestarosta Tomasz Marcin Tesmera przedstawił najważniejsze kwestie 

raportu o stanie Powiatu Koszalińskiego za rok 2018, a w szczególności: 

1) działalność Rady i Zarządu Powiatu, 

2) mienie Powiatu Koszalińskiego, 

3) budżet Powiatu, w tym: statystykę dochodów i wydatków 

budżetowych,  

4) realizowane projekty skierowane na ochronę i profilaktykę zdrowia 

oraz wydatki z tym związane, 

5) środki przeznaczone na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców 

Powiatu, 
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6) infrastrukturę drogową i realizowane inwestycje. 

 

 Debata nad raportem o stanie Powiatu Koszalińskiego za rok 

2018 

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem o stanie powiatu. 

W debacie głos zabrali: 

1. Radna Halina Zofia Sztreja podsumowując  Raport stwierdziła, że:  

1) warto wyróżnić wprowadzony system płatności kartą płatniczą lub 

płatnością mobilną przy użyciu telefonu; 

2) należałoby zastanowić się nad przyczynami, aż tak dużej 

rozbieżności w poszczególnych punktach Nieodpłatnej Pomocy 

Prawnej. Z treści Raportu nie udało się tego ustalić. Być może 

prowadzono niewystarczającą politykę informacyjną.      

3) układ graficzny Raportu znacznie ułatwia jego zrozumienie, lecz 

brakuje jednolitego sposobu przedstawiania zawartych w nim  

informacji, głownie chodzi o brak konsekwencji w odwoływaniu 

się do lat poprzednich. Niektóre informacje posiadają takie 

odwołania, a niektóre nie. Uniemożliwia to pełną analizę 

przedstawionego zjawiska, 

4) na stronie 35 jest nazwa instytucji, której nie znalazła  

w internecie, a chodzi o Agencję Restrukturyzacji i Rozwoju 

Rolnictwa. Wydaje się, że właściwie powinno brzmieć zamiast 

„Rozwoju” to „Modernizacji”, 

5) na stronie 39, gdzie jest odniesienie do instytucji działającej  

w Sarbinowie, jest mowa o 16 czerwca 2019 r. a Raport jest za 

2018 r.          
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2. Radny Dariusz Mirosław Kalinowski pogratulował sporządzenia 

Raportu, który jest czytelny, przejrzysty i stanowi kompendium 

wiedzy. Ww. zgłosił uwagę, że:  

1) na stronie 59 Mielno zapisane jest z małej litery, 

2) na stronie 78 brak nazwy koła gospodyń wiejskich z Limanowej. 

Koło to nosi nazwę „Paradne Gosposie”.     

 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  

w Koszalinie wotum zaufania 

W związku z wyczerpaniem listy mówców Przewodniczący Rady zamknął  

dyskusję nad Raportem o stanie Powiatu, jednocześnie informując, że: 

1) uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Koszalinie 

wotum zaufania Rada Powiatu podejmuje bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady, 

2) niepodjęcie uchwały o udzieleniu Zarządowi wotum zaufania jest 

równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu zarządowi 

wotum zaufania, 

3) nieudzielenie przez Radę Powiatu wotum zaufania Zarządowi 

Powiatu jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o odwołanie 

Zarządu, 

4) Komisje stałe Rady Powiatu wydały pozytywną opinię do tego 

projektu uchwały.  

 

Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer odniósł się do 

wypowiedzi Radnej Haliny Zofii Sztreja informując, że wniesione uwagi  

z pewnością znajdą zastosowanie w kolejnych raportach. Natomiast  

w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej nadmienił, że w roku ubiegłym 

obowiązywały przepisy ograniczające katalog osób uprawnionych do 
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korzystania z tej pomocy i być może to jest jeden z powodów mających 

wpływ na to zjawisko. Obecnie przepisy się zmieniły i z pomocy prawnej 

może korzystać w zasadzie każdy. Ww. zapewnił, że dołożone zostaną  

wszelkie starania, by jeszcze bardziej rozpowszechnić wiedzę na ten 

temat.   

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz podziękował za 

zgłoszone uwagi i poinformował, że zgodnie z tym co zapisał w słowie 

wstępnym, kolejny raport będzie zawierał konkretne odniesienia do 

postulatów i refleksji powstałych na bazie bieżącej analizy.  

 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/77/19  

z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  

w Koszalinie wotum zaufania. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania 

imiennego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Koszalińskiego za 2018 rok oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego za 

2018 r.  
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Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że:   

1) uchwała była przedmiotem posiedzenia Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, który w dniu 15 kwietnia 

2019 r. pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu 

Powiatu Koszalińskiego za 2018 r. wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego  

1) Komisja ds. Budżetu również wydała pozytywną opinię w tej sprawie.  

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz podziękował za 

udzielenie Zarządowi pierwszego w historii Powiatu wotum zaufania  

i przedstawił wskaźniki związane z realizacją budżetu Powiatu za 2018 r., 

a w szczególności dotyczące zadłużenia, deficytu oraz wydatków 

majątkowych. Ww. dodał, że na podkreślenie zasługuje fakt, że Powiatowy 

Zarząd Dróg oprócz inwestycji drogowych zrealizował aż 9 inwestycji 

związanych z budową chodnika.    

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/78/19  

z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Koszalińskiego za 2018 rok oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego za 2018 r. Ww. uchwała 
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wraz z Uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz wynikiem 

głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu 

Koszalińskiego za 2018 r.  

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że:  

1) Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 9 maja 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu Koszalińskiego za 2018 r.   

i jednocześnie złożyła do Rady Powiatu w Koszalinie wniosek o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Koszalinie z tytułu wykonania budżetu 

Powiatu Koszalińskiego za 2018 r.,  

2) wniosek Komisji został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

3) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  

w dniu 15 maja 2019 r. pozytywnie zaopiniował ten wniosek,   

4) pozostałe stałe Komisje Rady wydały również pozytywną opinię w tej 

sprawie.  

Ponadto Przewodniczący Rady dodał, że:  

1) odrzucenie w głosowaniu uchwały o udzieleniu absolutorium jest 

równoznaczne z przyjęciem uchwały o nieudzieleniu Zarządowi 

absolutorium, 

2) uchwała Rady Powiatu w sprawie nieudzielenia Zarządowi 

absolutorium jest równoznaczna ze złożeniem wniosku o odwołanie 

Zarządu, 

3) uchwałę w sprawie absolutorium Rada Powiatu podejmuje 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.    
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Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/79/19  

z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego za 2018 r.   

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu. 

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz podziękował za 

udzielenie Zarządowi absolutorium jednocześnie stwierdzając, że jest to 

wynik pracy Zarządu i Rady V i VI kadencji oraz jednostek organizacyjnych 

Powiatu. Ww. dodał, że w bardzo dużej mierze jest to zasługa również 

Skarbnika Powiatu Pani Agnieszki Kowalskiej, która nie bez powodu, jako 

wyróżniający się samorządowiec, w ogólnopolskim rankingu „Skarbnika 

Samorządu 2019” zajęła II miejsce.    

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 

2019 rok. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu uchwały  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 r.  
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Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/80/19  

z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 

rok.  Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2019 - 2027. 

 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

Komisja ds. Budżetu wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu ww. uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 
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przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/81/19  

z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Koszalińskiego na lata 2019 - 2027. Ww. uchwała wraz z wynikiem 

głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych  

i podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 

2019.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Budżetu oraz Komisja 

ds. Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu ww. uchwały  

  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła żadnych uwag do projektu ww. 

uchwały.  Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/82/19  

z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 
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rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podział 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na ich realizację na rok 2019. Ww. uchwała wraz  

z wynikiem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów 

pomocy społecznej dla Powiatu Koszalińskiego za 2018 rok”. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Społecznych wydała 

pozytywną opinię do projektu ww. uchwały.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła żadnych uwag do projektu ww. 

uchwały.  Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/83/19  

z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie  przyjęcia „Oceny zasobów pomocy 

społecznej dla Powiatu Koszalińskiego za 2018 rok”. Ww. uchwała wraz  

z wynikiem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Koszalinie za rok 2018. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Społecznych wydała 

pozytywną opinię do projektu ww. uchwały oraz, że na sali obecna jest Pani 

Mirosława Zielony Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Koszalinie, która udzieli odpowiedzi na ewentualne pytania.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła żadnych uwag do projektu ww. 

uchwały.  Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/84/19  

z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie za rok 2018.    

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi załącznik 

nr 15 do protokołu. 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości przez Zarząd 

Powiatu w Koszalinie.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja ds. Infrastruktury, 

Rozwoju i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Następnie zwrócił się do radnych, czy są uwagi lub pytania w tej sprawie?    

Radny Marek Paweł Gil poprosił o informację, czy to już będzie ostateczne 

rozstrzygnięcie kwestii własnościowych w tym budynku i czy całość będzie 

należała do Skarbu Państwa? 

 

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz wyjaśnił, że 

oczywiście jest to ostateczne rozstrzygnięcie. Ww. dodał, że z tych 

środków przeprowadzony zostanie remont w Klubie Garnizonowym. W 

przeciwnym razie, jeżeli nie zostanie to wykonane, to trzeba będzie oddać 

to mienie do Agencji Mienia Wojskowego albo też dopłacić ponad 2 mln zł. 

Widząc możliwość rozwinięcia w tym budynku działalności pomocy 

rodzinie, Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej uważamy, 

że tego typu rozwiązanie jest właściwe.   

 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 
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Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/85/19  

z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości przez Zarząd Powiatu  

w Koszalinie. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Radny Bartłomiej Wilk opuścił salę obrad. Rada Powiatu w Koszalinie 

obraduje w składzie 17 radnych.  

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowych 

Bielicach. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie 

wyjaśniające w sprawie skargi wniesionej na działalność Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach, 

2) z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji sporządziła protokół, w którym rekomenduje 

uznanie skargi w części dotyczącej zamknięcia przejścia 

stanowiącego drogę ewakuacyjną za zasadną, albowiem działania 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach w tym 

zakresie były niezgodne z Instrukcją Bezpieczeństwa Pożarowego 

dla Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach. Natomiast  

w pozostałej części skargę uznać za bezzasadną.  

3) w tej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowała  

stosowny projekt uchwały, który radni otrzymali w materiałach.  
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Radna Halina Zofia Sztreja nadmieniła, że co do ustaleń faktycznych, to 

uchwała wyczerpuje spostrzeżenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

jednakże na uwagę zasługuje fakt, że w Domu Pomocy Społecznej  

w Nowych Bielicach pracują ludzie, którzy kierują się sercem, są gotowi 

dać drugiemu człowiekowi coś więcej, nie patrząc na wynagrodzenie.   

 

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 17. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 16 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 1. 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr IX/86/19 z dnia  

24 czerwca 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach. Ww. uchwała 

wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Anselma 

Alojzego Młodzika w Parsowie. 

  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował, że   

1) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie 

wyjaśniające w sprawie skargi wniesionej na działalność 
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Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Anselma Alojzego 

Młodzika w Parsowie.  

2) z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja   

sporządziła protokół, w którym rekomenduje uznanie skargi za 

bezzasadną.  

3) w tej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przygotowała 

stosowny projekt uchwały, który radni otrzymali w materiałach.  

 

Na salę obrad powrócił Radny Bartłomiej Wilk. Rada Powiatu w Koszalinie 

obraduje w składzie 18 radnych.  

 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła żadnych uwag do projektu ww. 

uchwały.  Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.   

W głosowaniu udział wzięło 18. radnych. 

Wyniki głosowania: 

za – 18 radnych, 

przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0. 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/87/19  

z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Anselma Alojzego Młodzika  

w Parsowie. Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania imiennego stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. 

 

  

 



21 
 

20. Zapytania i interpelacje radnych. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z prośbą, by przy składaniu 

interpelacji i zapytań odpowiednio kwalifikowali sprawy, o które chcą  

zapytać. Ww. dla przypomnienia poinformował, że: 

1) interpelacje i zapytania radny kieruje na piśmie do Starosty za 

pośrednictwem Przewodniczącego Rady, 

2) interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla Powiatu  

i powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego 

będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania, 

3) zapytania składa się w sprawach dotyczących bieżących problemów 

Powiatu, w szczególności w celu uzyskania informacji o określonym 

stanie faktycznym.  

Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają jakieś zapytania 

lub interpelacje? 

Radny Wiesław Andrzej Lebioda poprosił o sporządzenie wykazu imprez, 

które zostały lub zostaną dofinansowane z budżetu Powiatu w 2019 r., jak 

również określenie kryteriów jakie spełniały i co wyróżnia instytucje, które 

takie dofinansowanie otrzymały bądź otrzymają.  

Radny Marek Paweł Gil zgłosił: 

1) interpelację dotyczącą zajmowania, w sezonie letnim w pasie 

nadmorskim, chodnika poprzez ustawianie reklam i zabawek, co 

uniemożliwia turystom i mieszkańcom bezpieczne korzystanie  

z niego. Ww. zwrócił się z prośbą, by tę kwestię uregulować w relacji 

Gmina – Powiat, albowiem plan zagospodarowania przestrzennego 

zakazuje stawiania takich obiektów, natomiast z drugiej strony padają 

głosy, że skoro droga jest powiatowa, to w tej kwestii właściwy jest 

Powiat. Stąd też niezbędne jest rozwiązanie tego problemu, który jest 
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ważny z punktu widzenia zapewnienia bezpieczeństwa 

korzystającym z drogi i chodnika.  

2) zapytania dotyczące:   

 etapu uzgodnień z wykonawcą ścieżki rowerowej na odcinku Sucha 

Koszalińska - Łazy w celu usunięcia zastoin wodnych po opadach 

deszczu, 

 podcięcia gałęzi drzew na odcinku drogi od Suchej Koszalińskiej do 

Gąsek, 

 etapu poprawy wyniesionego przejścia dla pieszych w Unieściu przy 

Ośrodku Wczasowym „Holiday”, 

 poprawienia wpustów kanalizacji deszczowej na drodze powiatowej 

w Sarbinowie na odcinku od wjazdu do Sarbinowa do ul. Leśnej.  

  

21. Sprawy organizacyjne.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że: 

1. Do Rady Powiatu  wpłynęła skarga na działalność Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie. Postępowanie 

wyjaśniające w tej sprawie prowadzi Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji. Treść skargi dostępna jest Biurze Rady i Zarządu Powiatu. 

 
2. Następna sesja, zgodnie z planem pracy Rady, planowana jest na 

wrzesień. Natomiast może zaistnieć potrzeba zwołania sesji w trybie 

nadzwyczajnym jeszcze w czerwcu. Szczegóły w tej sprawie  

przedstawi Pan Starosta. 

 
Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz poinformował, że  

Powiat późno otrzymał środki na inwestycje drogowe, jak również, że do 
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czasu wyłonienia wykonawcy nie można nic zrobić. Oferty zostaną otwarte 

w dniu 26 czerwca 2019 r. W tym dniu również zbierze się Zarząd Powiatu 

i może się okazać, że trzeba będzie w tej sprawie zwołać sesję, najpóźniej 

do 28 czerwca 2019 r.    

 
Przewodniczący Rady poinformował również, że na sesję, która odbędzie 

się we wrześniu Komisja Rewizyjna, zgodnie z planem pracy Komisji oraz 

§ 40 ust. 7 Statutu Powiatu, winna przedstawić Radzie sprawozdanie  

z realizacji rocznego planu kontroli za I półrocze 2019 r. 

 
 

22. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

 

Starosta Koszaliński odniósł się do wypowiedzi: 

1) Radnego Wiesława Andrzeja Lebiody informując, że jeżeli 

występuje taka potrzeba, to zostanie przygotowana odpowiedź w tej 

sprawie dla wszystkich radnych. Co do kryteriów Ww. poinformował, 

że są one jasne, tj. Rada przyznaje środki a Zarząd je 

rozdysponowuje. Każda instytucja organizująca wydarzenie  ma 

prawo zgłosić swoją imprezę, jako powiatową. Wtedy imprezy takie, 

podobnie jak dożynki, są powtarzane i to jest też decyzja instytucji. 

A jeśli takich działań instytucja nie podejmuje, to o tym decyduje 

Zarząd.      

2) Radnego Marka Pawła Gila w sprawie reklam na chodniku 

informując, że miedzy innymi problemem w tej sprawie jest niejasny 

plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego. W tym 

przypadku niezbędna jest współpraca Gminy Mielno i Wydziału 

Budownictwa i Ochrony Środowiska Starostwa.   
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Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek poinformował,  

że odpowiedzi na zgłoszone zapytania i interpelacje, zostaną udzielone, 

zgodnie z § 55 ust. 5 Statutu Powiatu, na piśmie.  

  

23. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radni nie zgłosili żadnych wniosków ani oświadczeń.  

   

24. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady IX sesji Rady Powiatu  

w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady IX sesji Rady Powiatu 

w Koszalinie zakończono o godz. 1230.                                                                                                    

                                                                              Przewodniczył: 

Przewodniczący Rady 

                                                                       Zbigniew Tomasz Grabarek 

 

 

 

 

Protokolant: Anna Maruszak 

Główny Specjalista 

Biuro Rady i Zarządu Powiatu 


